MUNICIPALIDAD DE MAULE
INGRESOS PRESUPUESTARIOS AGOSTO 2022

CODIGO
115-03-01-001-001

115-03-01-002-001
115-03-01-002-002
115-03-01-003-001
115-03-01-003-002
115-03-01-003-003
115-03-01-003-004
115-03-01-003-999
115-03-01-999
115-03-02-001-001
115-03-02-001-002
115-03-02-002
115-03-02-999
115-03-03
115-08-01-002
115-08-02-001-001
115-08-02-001-999
115-08-02-002-002
115-08-02-003
115-08-02-004
115-08-02-005
115-08-02-006
115-08-02-008
115-08-03-001
115-08-04-001
115-12-10
115-13-03-002-001
115-13-03-002-002
115-13-03-005-001

CUENTAS
DENOMINACION
DE BENEFICIO MUNICIPAL

EN IMPUESTO TERRITORIAL

EN PATENTES MUNICIPALES

URBANIZACION Y CONSTRUCCION

PERMISOS PROVISORIOS

PROPAGANDA

TRANSFERENCIA DE VEHICULOS

OTROS

OTRAS

DE BENEFICIO MUNICIPAL

DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL

LICENCIAS DE CONDUCIR Y SIMILARES

OTROS

PARTICIPACION EN IMPUESTO TERRITORIAL - ART. 37
ART.12 LEY N° 18.196 Y LEY N° 19.117 ART UNICO"

MULTAS LEY DE TRANSITO

OTRAS MULTAS BENEFICIO MUNICIPAL

MULTAS ART. 14, N°6, INC. 2°, LEY N° 18.695 - MUL

MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE BENEFICIO MUNICIPAL
MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE BENEFICIO SERVICIOS D
REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGADAS -
REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGADAS - DE BEN
MULTAS E INTERESES

PARTICIPACION ANUAL EN EL TRIENIO CORRESPONDIENTE
ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGAD
INGRESOS POR PERCIBIR

PROGRAMA MEJORAMIENTO URBANO Y EQUIPAMIENTO COMUNA
PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRIOS

PATENTES MINERAS LEY N° 19.143

TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS

MONTO

102.900.741
278.694
3.581.228
36.636.941
2.458.980
27.731
8.220.005
19.030.600
118.131
65.591.561
109.319.268
13.808.649
203.901
39.560.279

14.413.098
3.590.154
29.386
211.579
141.053
29.386
146.930
2.107.337
302.155.246
10.470
255.276
149.999.856
88.767.420

142.944
963.736.844



MUNICIPALIDAD DE MAULE
GASTOS PRESUPUESTARIOS AGOSTO 2022

cobiGo
215-21-01-001-019-001
215-21-01-001-019-002
215-21-01-001-043
215-21-01-002-002
215-21-01-003-003-002
215-21-01-004-005
215-21-01-004-006
215-21-01-005-003-001
215-21-02-001-001
215-21-02-001-002-002
215-21-02-001-003
215-21-02-001-007-001
215-21-02-001-009-005
215-21-02-001-013-001
215-21-02-001-013-002
215-21-02-001-013-003
215-21-02-001-014-001
215-21-02-002-002
215-21-02-004-005
215-21-02-004-006
215-21-02-005-003-001
215-21-01-001-001
215-21-01-001-002-002
215-21-01-001-003-001
215-21-01-001-007-001
215-21-01-001-009-005
215-21-01-001-010-001
215-21-01-001-014-001
215-21-01-001-014-002
215-21-01-001-014-003
215-21-01-001-015-001
215-21-03-001
215-21-03-004-001
215-21-03-004-002
215-21-03-005
215-21-03-007
215-21-04-003-001
215-21-04-003-002
215-21-04-003-003
215-21-04-004
215-22-02-002
215-22-02-003
215-22-03-001
215-22-04-001
215-22-04-004
215-22-04-005
215-22-04-009
215-22-04-010
215-22-04-999
215-22-05-001
215-22-05-002
215-22-05-004
215-22-05-005
215-22-05-006
215-22-05-007
215-22-06-002
215-22-06-004
215-22-06-999
215-22-07-001
215-22-08-001
215-22-08-004
215-22-08-007
215-22-08-999
215-22-09-005
215-22-09-999
215-22-11-001
215-22-11-002
215-22-11-999
215-22-12-002
215-22-12-005
215-22-12-999
215-24-01-005
215-24-01-007
215-24-03-002-001
215-24-03-090-001
215-24-03-092-002
215-24-03-099
215-24-03-100
215-24-03-101-001
215-24-03-101-002
215-26-02
215-26-04-001
215-29-03
215-29-04
215-29-05-001
215-29-06-001
215-31-01-002
215-31-02-004
215-31-02-005

CUENTAS
DENOMINACION

ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD JUDICIAL, ART. 2, LE
ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA
ASIGNACION INHERENTE AL CARGO LEY N° 18.695
OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES
ASIGNACION DE INCENTIVO POR GESTION JURISDICCIONAL
TRABAJOS EXTRAORDINARIOS
COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAIS
BONO EXTRAORDINARIO ANUAL
SUELDOS BASE
ASIGNACION DE ANTIGUEDAD, ART. 97, LETRA G), DE L
ASIGNACION PROFESIONAL
ASIGNACION MUNICIPAL, ART. 24 Y 31 D.L. N° 3.551,
ASIGNACION ART. 1, LEY N° 19.529
INCREMENTO PREVISIONAL, ART. 2, D.L. 3501, DE 1980
BONIFICACION COMPENSATORIA DE SALUD, ART
BONIFICACION COMPENSATORIA, ART. 10, LEY N° 18.675
ASIGNACION UNICA, ART. 4, LEY N° 18.717
OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES
TRABAJOS EXTRAORDINARIOS
COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAIS
BONO EXTRAORDINARIO ANUAL
SUELDOS BASE
ASIGNACION DE ANTIGUEDAD, ART. 97, LETRA G), DE L
ASIGNACION PROFESIONAL, DECRETO LEY N° 479, DE 197
ASIGNACION MUNICIPAL, ART. 24 Y 31 DL. N° 3.551, D
ASIGNACION ART. 1, LEY N° 19.529
ASIGNACION POR PERDIDA DE CAJA, ART. 97, LETRA A),
INCREMENTO PREVISIONAL, ART. 2, DL. 3501, DE 1980
BONIFICACION COMPENSATORIA DE SALUD, ART. 3°, LEY
BONIFICACION COMPENSATORIA, ART. 10, LEY N° 18.675
ASIGNACION UNICA, ART. 4, LEY N° 18.717
HONORARIOS A SUMA ALZADA - PERSONAS NATURALES
SUELDOS
APORTES AL EMPLEADOR
SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS
ALUMNOS EN PRACTICA
DIETAS A CONCEJALES
GASTOS POR COMISIONES Y REPRESENTACIONES DEL MUNIC
OTROS GASTOS
PRESTACIONES DE SERVICIOS EN PROGRAMAS COMUNITARIO
VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS
CALZADO
PARA VEHICULOS
MATERIALES DE OFICINA
PRODUCTOS FARMACEUTICOS
MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS
INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES
MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE |
OTROS
ELECTRICIDAD
AGUA
CORREO
TELEFONIA FIJA
TELEFONIA CELULAR
ACCESO A INTERNET
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINAS Y EQUIPOS D
OTROS
SERVICIOS DE PUBLICIDAD
SERVICIOS DE ASEO
SERVICIOS DE MANTENCION DE ALUMBRADO PUBLICO
PASAJES, FLETES Y BODEGAJES

OTROS

ARRIENDO DE MAQUINAS Y EQUIPOS
OTROS

ESTUDIOS E INVESTIGACIONES
CURSOS DE CAPACITACION

OTROS

GASTOS MENORES

DERECHOS Y TASAS

OTROS

OTRAS PERSONAS JURIDICAS PRIVADAS

ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS NATURALES

MULTA LEY DE ALCOHOLES

APORTE ANO VIGENTE

MULTAS ART. 14, N° 6, INC. 2°, LEY N° 18.695 - MUL

A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

A OTRAS MUNICIPALIDADES

A EDUCACION

ASALUD

COMPENSACIONES POR DANOS A TERCEROS Y/O A LA PROPI
ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGAD
VEHICULOS

MOBILIARIO Y OTROS

MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA

EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS
CONSULTORIAS

OBRAS CIVILES

EQUIPAMIENTO

TOTAL GASTOS PRESUPUESTARIOS

MONTO

415.598
398.784
2.044.968
1.069.654
277.065
2.308.806
72.618
51.419
7.213.361
155.382
886.671
4.840.953
1.163.750
1.514.768
333.073
835.436
1.234.156
556.518
1.344.850
72.618
384.664
12.525.501
1.787.908
2.880.581
13.500.545
1.494.050
32.644
2.681.215
978.353
2437179
1.630.553
6.114.068
1.069.512
13.583
426.255
120.000
5.452.014
723.194
232.217
92.909.865
1.649.578
228.498
21.066.000
3.705.529
368.210
233.787
8.017.804
39.416.199
492.704
35.639.700
4.792.331
301.350
5.904.081
2.152.103
3.694.986
20.551.966
790.339
950.000
71.429
94.196.842
53.504.576
581.289
1.098.774
2.951.200
2.910.538
4.000.000
700.000
1.025.641
1.787.962
205.728
757.258
131.234.000
30.861.221
23.299
10.561.772
291.240
45.636.466
500.933
31.635.794
54.000.000
7.422.000
41.880
52.359.976
2.845.713
1.297.100
3.040.505
4.550.000
43.367.840
27.965.000
935.565.550



	2 Ingresos
	3 Gastos



